
Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан 

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 
 

П  Р  И  К  А  З 

 

23 августа  2024 года                                                                  № 167 /01-20 

 

О назначении педагога ответственного за обучение детей Правилам дорожного движения, 

навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах и ведения Паспорта дорожной 

безопасности, организации работы направленной на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год 

 

 

Во исполнении Совместного приказа отдела Министерства внутренних дел по г. 

Воркуте, Управления образования администрации МО ГО «Воркута от 25.08.2023 №267/967 «Об 

организации работы, направленной на профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма в 2024-2025 учебном году», в целях принятия дополнительных мер по стабилизации 

детского дорожно-транспортного травматизма  на территории г. Воркута, совершенствования 

системы взаимодействия и сотрудничества специалистов одела Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел по г. Воркуте, 

управления образования администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута» в вопросах обучения подрастающего поколения Правилам дорожного движения 

Российской федерации, навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах, 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1.Назначить:  

1.1. ответственными за обучение детей и подростков ПДД, навыкам безопасного поведения на 

улицах и дорогах следующих педагогов: 

1 корпус- Никандрову С.В. 

2 корпус- Долганову Е.Е 

3 корпус- Карпову М.С. 

1.2. ответственным за ведение Паспорта дорожной безопасности воспитателя Карпову М.С. 

2. Ответственному за ведение Паспорта дорожной безопасности воспитателя Карповой М.С. 

привести Паспорт дорожной безопасности ОУ в соответствии с текущей информацией об ОУ, 

дорожной обстановкой вблизи ОУ, работой по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма, проводимой в ОУ. 

3. Ответственным за обучение детей и подростков ПДД, навыкам безопасного поведения на 

улицах и дорогах Карповой М.С., Долгановой Е.Е., Никандровой С.В. 

3.1. на официальном интернет-сайте ОУ обновить раздел «Дорожная безопасность», в котором 

разместить актуальный Паспорт дорожной безопасности ОУ, а также иную информацию, 

направленную на профилактику ДДТТ. 

3.2. Обновленный Паспорт дорожной безопасности разместить на интернет-сайте в разделе 

«Дорожная безопасность». 

3.4. При поступлении карточек о нарушении ПДД воспитанниками ОУ, направлять в ОГИБДД 

сведения о проведённой работе; 



3.5. Предоставлять в ОГИБДД ежемесячный отчёт по обучению детей и подростков навыкам 

безопасного поведения на улицах и дороге по установленной форме (до 29 числа каждого месяца). 

4.Старшим воспитателям Качелкинене Л.А., Колыгиной Г.С. 

4.1. Обеспечить участие ОУ в общегородских мероприятиях, направленных на профилактику 

ДДТТ. 

4.2. Предусмотреть проведение мероприятий (беседы, конкурсы, викторины и соревнования) по 

формированию и закреплению у детей навыков безопасного поведения на улицах и дорогах, в 

строгом соответствии с рабочей программой по обучению детей и подростков навыкам 

безопасного поведения на улицах и дорогах, планом ОУ по профилактике ДДТТ на 2024-2025 

учебный год, в том числе при участии инспектора ОГОБДД; 

4.3. Предусмотреть проведение родительских собраний с участием сотрудников ОГИБДД, 

обеспечить доведение до родителей, имеющих личный автомобильный транспорт, информации о 

возможности наступления тяжких последствий в случае нарушений ПДД, в частности, в 

результате неприменения ремней безопасности и специальных детских удерживающих устройств, 

а также при управлении современными средствами передвижения. 

5.Утвердить: 

5.1. План ОУ по профилактике ДДТТ на 2024-2025 учебный год в соответствии с Примерными 

планами ОУ по профилактике ДДТТ. Копию плана предоставить в ОГИБДД до 31 августа 2024 

года (Приложение 1). 

5.2. План мероприятий «Родительского патруля» по защите прав и предупреждений 

правонарушений ПДД среди детей и подростков, профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

6.Ответственному за ведение сайта Бабушкиной И.Ю. разместить информацию, направленную на 

профилактику ДДТТ.  

7.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                             Э. А. Митрофанова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1 Долганова Е.Е. Воспитатель   

2 Карпова М.С. Воспитатель   

3 Никандрова С.В. Воспитатель   

4 Колыгина Г.С. Ст. воспитатель   

5 Качелкинене Л.А. Ст. воспитатель   

6 Бабушкина И.Ю. Воспитатель   



Приложение 1 

к приказу заведующего МБДОУ 

«Детский сад № 37» г. Воркуты  

№167 /01 -20 от «23» августа 2024г. 

План мероприятий МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 уч. г. 

№ Мероприятия Сроки Ответственный  

1 Совещание педагогического коллектива по 

вопросам планирования работы по профилактике 

ДДТТ на 2024-2025 учебный год 

До 20 сентября 

2024 

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

2. Участие в совещаниях ответственных за 

безопасность дорожного движения дошкольных 

организаций, организуемых ОГИБДД 

1 раз в 

полугодие 

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

3. Оказание методической помощи воспитателям по 

профилактике ДДТТ 

постоянно Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

4. Подготовка к проверке на предмет готовности к 

проведению профилактической работы, 

направленной на обучение детей навыкам 

безопасного поведения на улицах и дорогах 

до 1 октября 

2024 

Качелкинене Л.А. 

Колыгина Г.С. 

5.  Проведение родительских собраний с тематикой 

по предупреждению ДДТТ 

2 раза в год Митрофанова 

Э.А. 

6. Проведение профилактического мероприятия 

«Внимание – дети» 

август-сентябрь 

2024; 

май-июнь 2025 

Качелкинене Л.А. 

Колыгина Г.С. 

7. Участие в акциях, по пропаганде использования 

световозвращающих элементов 

Сентябрь 

2024 

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

8. Участие в пропагандистских акциях и 

мероприятиях, организуемых Госавтоинспекцией 

«Работаем на безопасность»  

в течение 

учебного года 

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

9. Проведение занятий по обучению детей навыкам 

безопасного поведения на улицах и дорогах 

не реже 1 раза в 

2 недели 

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

10. Проведение бесед на тему безопасности 

дорожного движения с родительским коллективом  

не реже 1 раза в 

2 месяца 

МитрофановаЭ.А. 

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

11. «Зелёный огонёк» - конкурс – соревнование по 

знаниям Правил дорожного движения среди детей 

дошкольного возраста 

Февраль 2025г. Качелкинене Л.А. 

Колыгина Г.С. 

12. Обновление стендов (уголков) по БДД, мини улиц в течение 

учебного года 

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

13. Разработка памяток, листовок, брошюр по 

профилактике ДДТТ 

 

в течение 

учебного  года 

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

14. Проведение открытых мероприятий по БДД в течение 

учебного года 

Качелкинене Л.А. 

Колыгина Г.С. 



15. Предоставление отчетов по БДД в ОГИБДД до 29 числа 

каждого месяца 

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

16. Агитационно-разъяснительная работа по 

профилактике ДДТТ через сайты ОО 

постоянно Бабушкина И.Ю. 

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

17. Конкурс детского творчества «Радужная зебра» В течение 

учебного года 

Бабушкина И.Ю. 

Качелкинене Л.А. 

Колыгина Г.С. 

18. Проведение мероприятия «Родительский патруль» В течение 

учебного года 

Митрофанова 

Э.А. 

Качелкинене Л.А. 

Колыгина Г.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу заведующего МБДОУ 

«Детский сад № 37» г. Воркуты  

№ 167 /01 -20 от «23» августа 2024г. 

План широкомасштабного мероприятия «Родительский патруль» на 2024 – 2025 учебный 

год МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Издание приказа «Об организации 

широкомасштабного мероприятия 

«Родительский патруль» в 2024 – 2025 учебном 

году в МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты 

Сентябрь 2024 г.  Митрофанова Э.А. 

2. На педагогическом совете и родительском 

собрании рассмотреть вопрос об организации и 

проведении широкомасштабного мероприятия 

«Родительский патруль» 

Август /Сентябрь 

2024 г. 

Митрофанова Э.А. 

Качелкинене Л.А. 

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

3. Проведение анализа маршрута движения детей 

от дома к МБДОУ, выявление опасных и 

безопасных мест для перехода проезжей части, 

возможного нарушения ПДД взрослыми и 

детьми. 

Октябрь 2024 Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

4. Выбор участников «Родительского патруля» из 

наиболее активных родителей (законных 

представителей), которые вместе с педагогами 

будут патрулировать район МБДОУ «Детский 

сад № 37» г. Воркуты 

Согласно графику, 

утвержденного 

ОГИБДД и УпрО 

Митрофанова Э.А. 

Качелкинене Л.А. 

Колыгина Г.С.  

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

5. Организационная работа Согласно графику, 

утвержденного 

ОГИБДД и УпрО 

Митрофанова Э.А. 

Качелкинене Л.А. 

Колыгина Г.С.  

Никандрова С.В. 

Долганова Е.Е. 

Карпова М.С. 

6. Проведение мероприятия «Родительский 

патруль» 

Согласно графику, 

утвержденного 

ОГИБДД и УпрО 

Митрофанова Э.А. 

Качелкинене Л.А. 

Колыгина Г.С.  

7 Подготовка и размещение статьи и 

фотоматериалов на сайте МБДОУ о 

мероприятии «Родительский патруль» 

После проведения 

мероприятия 

Никандрова С.В. 

Бабушкина И.Ю. 

 

 


